О повышении базовых ставок земельного налога

Утративший силу
Решение маслихата Каратальского района Алматинской области от 24 декабря
2012 года N 15-60. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской
области 16 января 2013 года N 2278. Утратило силу решением Каратальского
районного маслихата Алматинской области от 24 апреля 2015 года № 45-184
      Сноска. Утратило силу решением Каратальского районного маслихата
Алматинской области от 24.04.2015 № 45-184.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республики Казахстан", а также  статьи 387 Кодекса пункта 1
Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), Каратальский районный
м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Повысить ставки земельного налога на 50 процентов от базовых ставок
земельного налога установленных статьями , , ,  Кодекса "О 378 379 381 383
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), за
исключением земель, выделенных (отведенных) под автостоянки (паркинги),
автозаправочные станции, и занятых под казино по следующим категориям
з е м е л ь :
      1) на земли сельскохозяйственного назначения.
      2) на земли сельскохозяйственного назначения, предоставленные физическим
л и ц а м .
      3) на земли населенных пунктов (за исключением придомовых земельных
у ч а с т к о в ) .
      4) на земли промышленности, расположенные вне населенных пунктов.
      2. Признать утратившим силу решение Каратальского районного маслихата
от 19 октября 2010 года № 40-193 "О повышении ставок земельного налога по
Каратальскому району на 2011 год" (зарегистрировано в Реестре
нормативно-правовых актов 24 ноября 2010 года за № 2-12-163, опубликованное
в районной газете "Каратал" № 50 (7106) от 03 декабря 2010 года).
      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам плана, бюджета, хозяйственной деятельности, транспорта

и связи землепользования, охраны природы и рационального использования
п р и р о д н ы х  р е с у р с о в .
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        Н. Игенбаев
      Секретарь маслихата                        Б. Смаилов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  н а л о г о в о г о  у п р а в л е н и я
      по Каратальскому району                    Алтынхан Кемелшанович Нурланов
      24 декабря 2012 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан